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Në bazë të nenit 13 pika 1 e Statutit të Shërbimit Spitalor dhe Klinik Universitar i 

Kosovës,  të Udhëzimit Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të 

Konkursit në Sektorin Publik, dhe Rekomandimit nga Komisioni përzgjedhës të datës 

28. 06.2018, Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, nxori këtë:  
 
 
 

 
 
 
  

 

       V  E  N  D  I  M 

      Për vazhdim  të Konkursit publik,    
 

 

I. Konkursi publik nr 1470, datë 10.06.2019, për Mjekë Specialistë të Endokrinologjisë 

(2 pozita)  vazhdohet edhe për dy javë  nga dita e publikimit në njërën nga mjetet e 

informimit.  

 
 

 

II. Obligohet Sektori i Personelit për zbatimin e këtij Vendimi; 

 

III. Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e nënshkrimit.  

 
 
 
 

 

            A r s y e t i m  
 

 Komisioni përzgjedhës sipas Vendimit nr. 1470/2 datë 12.06.2019, gjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit nuk gjeti qe kanë apliku nga komuniteti dhe ju dha mundesi që të vazhdohet 

konkursi edhe për 15 ditë dhe kërkohet që i njejti të vazhdohet sipas nenit  e Udhëzimit 

Administrativ (MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Procuedurave të Konkursit në Sektorin 

Publik, edhe 15 ditë. 

  

Prandaj, Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, në bazë të kompetencave, konform 

ligjit në fuqi dhe rekomandimit në fjalë, lejon përsëritjen e Konkursit publik për Zyrtar për 

Informim (1 pozitë) në Zyrën për Media dhe Mardhënie me Publikun, edhe për dy javë.  
 

Me sa u tha më lartë, u vendos si në dispozitiv të këtij Vendimi. 

 

 

 

 
 

 Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së 
 

_______________________ 
Dr. Basri Sejdiu 

VENDIMI T’I DORËZOHET 
 Zyrës së personelit, 
 Një mediumit informativ. 
 Arkivit. 
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Kadrovski Sektor 

 

                                                                                                                      Datum.01.07.2019 

 

Na osnovu  clana 13, tacka 1Statuta Kosovske bolnice  i sluzbe za klinicku bolnicu, i 

Adminastrivno upustvo (MRSZ) br. 07/2017 za regullisanje postupka konkursa u javnom 

sektoru, i preporuka izborne Komisije datuma. 28.06.2018 .Generalni Direktor UBKSK, 

izdao je sledece: 

                                                                       ODLUKA 

                                                       Za produzivanje javnog konkursa 

 

 I. Javni konkurs br.1470 dt.10.06.2019, za poziciju Lekar Specialista 

Endokrinologije (2 pozicije) nastavlja se za dve nedelje od datuma objavljivanja u jednom od 

media. 

                 II, Sektor kadrova je obavezan da izvrsi ovu Odluku. 

                 III. Ova odluka stupa u snagu dana kada je potpisan 

                                    

                                                                 Obrazlozenje 

Izborna Komisija prema odluci br.1470/2 datuma 12.06.2019, tokom pregleda 

dokumentacije, nije naisla na konkurisanje manjine i zato produzava konkurs za 15 dana,  da 

im se da sansa za apliciranje i isti se mora nastaviti prema Administrativnom 

Uputstvu(MRKZ) br.07/2017 za rregullisanje procedura konkurisanja  u Javnom Sektoru za 

15 dana.  

 

Stoga, Generalni Direktor UBKSK u skaladu sa kompetencijama ,i vazecim zakonim i 

doticnom preporukom, dozvoljava  produzivanje konkursa za Poziciju Lekar Specialista 

Endokrinologije 2 pozicije za jos dve nedelje. 

 

 Kao sto je vec navedeno , odluceno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

Odluka se podnosi                                                             Generalni DirektoUBKSK  

- Kancelariji za kadrove --------------------------- 

- Informacionim mediji            Dr.Basri Sejdiu 

- Arhivi 

 


